
Zápis z jednání Kontrolního výboru
města Veltrusy č. 9

Kdy: 17. 10. 2024 od 19:30 do 22:30
Kde: Klubovna ASPV Veltrusy, Palackého 450, Veltrusy
Kdo: Jakub Andrle, Michal Koldinský, Jaroslav Morávek
Zapsal: Michal Koldinský

Zahájení 9. jednání kontrolního výboru dne 17. 10. v 19:30.
Výbor provedl kontrolu plnění usnesení z 20., 21. a částečně i z 22. a 23. zasedání
zastupitelstva včetně nedokončených bodů z předchozích zasedání.

1. Děkujeme vedení města a zaměstnancům MěÚ za reakce na drobné dotazy
a připomínky výboru k jednotlivým usnesením z minulých zasedání.

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ

Byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 20, 21 a částečně 22 a 23.
Zároveň proběhla kontrola aktuálního stavu ostatních, dosud nesplněných,
usnesení. Drobné komentáře kontrolního výboru k jednotlivým usnesením byly
zapsány do sdílené přehledové tabulky s usneseními (vyznačeno žlutě).
Zodpovědné/příslušné osoby žádáme o reakci a odpovědi – k novým i ke
starším usnesením.

2. V plnění přijatých usnesení nebyly shledány žádné zásadní nedostatky.
Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

DÁLE KONTROLNÍ VÝBOR NA ZÁKLADĚ PROVEDENÝCH KONTROL

3. opětovně upozorňuje na nutnost dodržování termínu zveřejňování
pořízeného zápisu na webu města (do 2 dnů od vyhotovení dle Čl. 10,
odst. 3 jednacího řádu zastupitelstva) – porušeno u zápisu ze 23. zasedání
zastupitelstva, zápis ke dni schůze není nikde dostupný.
Dle výkladu Ministerstva vnitra ČR zápis vzniká podpisem starosty nebo
místostarosty, který na dokumentu musí být do 10 dnů. Poté má být do dvou
dnů zveřejněn, bez ohledu na fakt, zda ho do té doby podepsali i ověřovatelé
či nikoliv.

4. upozorňuje na skutečnost, že dle výkladu Ministerstva vnitra ČR (strana 2,
2. odstavec) jsou za ověřovatele zápisu považovány osoby odlišné od
starosty a místostarostů. Kontrolní výbor zastupitelstvu doporučuje, aby
nadále ověřovateli zápisu byli jen a pouze zastupitelé, ne členové vedení
města.
Dále výbor v této souvislosti doporučuje zavést rovnoměrné střídání
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podepisujících osob ze strany vedení města, kde v zákoně o obcích je
výslovně uvedeno, že zápis podepisuje starosta nebo místostarosta (a tím
pádem se nejedná o pouhé zastupování starosty v případě jeho
nepřítomnosti, ale plná pravomoc místostarosty zápis kdykoli podepsat).

5. důrazně doporučuje vedení města dát do souladu systém vybírání
parkovného na městských parkovištích s platným nařízením města.

Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE

Výbor také dokončil přípravu obecně závazných vyhlášek obce o regulaci
konzumace alkoholu a kouření na veřejnosti. Připravené vyhlášky budou
v nejbližší době nasdíleny a předloženy všem zastupitelům k vyjádření a následně
ke schválení.

6. Kontrolní výbor ukládá předsedovi výboru předložit bez zbytečného
odkladu zastupitelstvu nové obecně závazné vyhlášky obce.

Přijetím výše uvedených a již dříve schválených vyhlášek bude výborem dokončena
aktualizace vyhlášek o veřejném pořádku. Další možné oblasti regulace veřejného
pořádku (používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu, používání
zábavní pyrotechniky, žebrání, provozování prostituce) výbor nepovažuje (i na
základě dřívější diskuze s vedením města) za potřebné ve Veltrusích regulovat.
Pokud by od zastupitelů ale přišel podnět řešit i některou z uvedených oblastí, je
možné vyhlášku kdykoliv doplnit.
Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

Ukončení jednání ve 22:30.
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